
UỶ BAN DÂN TỘC VÀ
MIỀN NÚI

Số: 42/UB-QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 5 năm 1997

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận 3 khu vực miền núi, vùng cao

_____________________

 

BỘ TRƯỞNG-CHỦ NHIỆM UỶ BAN DÂN TỘC VÀ MIỀN NÚI

Căn cứ Nghị định số 11/CP ngày 20/2/1993 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và tổ chức bộ máy của Uỷ ban Dân tộc và Miền núi;

Thực hiện Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 7189/ĐP1 ngày

14/12/1995 về việc giao cho Uỷ ban Dân tộc và Miền núi công bố tiêu chí, tổ chức xét

duyệt và quyết định công nhận 3 khu vực miền núi, vùng cao theo trình độ phát triển

của các tỉnh;

Theo đề nghị của Uỷ ban nhân dân các tỉnh miền núi, vùng cao và các tỉnh có miền

núi;

Căn cứ vào kết quả xét duyệt của Uỷ ban Dân tộc và Miền núi và các Bộ, ngành liên

quan về 3 khu vực miền núi, vùng cao;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 3 khu vực miền núi, vùng cao theo trình độ phát triển của các tỉnh

(có danh mục kèm theo).

Điều 2. Ba khu vực miền núi, vùng cao là căn cứ để đầu tư phát triển và thực hiện

các chính sách kinh tế - xã hội phù hợp với trình độ phát triển của từng khu vực.

Điều 3. Bộ trưởng các Bộ, cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng các cơ quan thuộc Chính

phủ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh miền núi, vùng cao chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D39769

